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Oversigt over de primære mobilitetsudfordringer på Christiansbjerg 
 
1 – Mobilitetsplan for Katrinebjerg 

Katrinebjerg – afgrænset af Hasle Ringvej, Paludan-Müllers Vej, Nordre 
Ringvej og Randersvej – oplever en stigende mængde gener grundet 
øget trafik, herunder særligt tung trafik og højere hastigheder. FR 
efterspørger en samlet plan for området med henblik på at 
fredeliggøre boligområder. CBM bakker op om ønsket og vurderer 
fremadrettet løbende udviklingen i trafikmængde og hastigheder med 
henblik på at omdirigere uhensigtsmæssig trafik. Grundet 
igangværende byudvikling i området anbefales det, at evt. fysiske tiltag 
i første omgang afprøves som pilotprojekter med midlertidige 
omdannelser (eks. ensretninger, vejlukninger, mv.) 

2 – Hastighedsdæmpning af Brendstrupvej 

Hastigheden på Brendstrupvej er meget høj. Den skiltede hastighed er 
50 km/t mens 85% fraktilen ligger på 66 km/t. CBA etablerer vejbump 
og midterheller på strækningen, ligesom der muligvis etableres 
portoverkørsler på nogle af sidevejene for at forbedre forholdene for 
fodgængere og cyklister. Herefter foretages der en evaluering af 
indsatsen med nye hastighedsmålinger. 

3 – Hastighedsdæmpning af Katrinebjergvej 

Hastigheden på Brendstrupvej er ret høj. Den skiltede hastighed er 50 
km/t mens 85% fraktilen ligger på 60 km/t. Der er særlig fokus på 
krydsning i tilknytning til Katrinebjergskolen. CBM vurderer om 
vejprofilet bør ændres eller om der kan laves pilotprojekter med 
henblik på at nedbringe hastigheden og forbedre 
krydsningsmulighederne. 

 

 

4 – Supercykelsti på Møllevangs Allé 

Den kommende supercykelsti mellem Skejby og Midtbyen går vi 
Møllevangs Allé. I den forbindelse er der særligt fokus på 
krydsningerne ved Brendstrupvej og Katrinebjergvej samt udkørsler, 
der mister venstresvingsmulighed grundet midterrabat. CBM 
koordinerer med CBA med henblik på at sikre cyklistforhold ved 
krydsninger.  

5 – Krydsningsmuligheder på tværs af Ringvejen 

Der ønskes bedre krydsningsmuligheder for cyklister på tværs af 
Ringgaden. Det gælder særligt koblingen af området ved Gøteborg Allé 
til Katrinebjergskolen. CBM vurderer muligheden for at koble Gøteborg 
Allé bedre op på den kommende supercykelsti til Skejby, der krydser 
Ringvejen via tunnel.  

6 – Krydsningsmuligheder på tværs af Randersvej. 

Der ønskes bedre krydsningsmuligheder for fodgængere på tværs af 
Randersvej. Særlig omkring letbanestoppene, så disse kan medvirke til 
at nedbryde den store barriereeffekt af Randersvej. CBM vurderer 
muligheden for at tænke krydsningsmulighederne ind i fremtidige 
udviklingsprojekter på begge sider af Randersvej. 
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